
| A 
EARARPO o e 

REPUBLICA DEL ECUADOR . dio | 1 ; , 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ; cade A 10    

  

   

  

   

..> 

   

Ó 4 " 3% RESOLUCION No. 95.221. Ú 00797 Es: o 
y A Y o o - att.” 

: e MANUEL MOLINA JALIL q Ae a 
na? emo: sr. 

¡E JURIDICO DE LA OFICINA DE E GUAYAQUIL, po po 

z - + qa res: $ Ae E : pa. E 

CONSIDERANDO: es 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que e las siguientes compañtlas' Se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de > Junio, de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; l Es 

ú * Constitución : Ins.Reg.Mercantil 
Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not, Fecha Cantón No. Fecha 

56.756 INDUSTRIAS KAIDEN S.A. GUAYAQUIL 7 89.04.13 GUAYAQUIL 1389 89.05.26 
, a 43.501 INDUSTRIAS LONGAIN SA GUAYAQUIL 30 86.03.04 GUAYAQUIL 506 86.03.27 
4 + 58,867 INDUSTRIAS MAR Y PLAYA INMARPLAYA GUAYAQUIL 7 90.08.15 GUAYAQUIL 2776 90.10.25 

] SA. y 
, t 55.314 INDUSTRIAS MARYU C.A. GUAYAQUIL 4 88.03.29 GUAYAQUIL 1086 88.05.13 
; , 25,206 INDUSTRIAS METALMECANICA REM! C GUAYAQUIL 17 81.09.21 GUAYAQUIL 837 81.10.28 
: LTDA o o 
ros 20.134 INDUSTRIAS METALURGICAS DEL GUAYAS GUAYAQUIL 7 69.07.04 GUAYAQUIL 69.07.09 
poo, CIA LTDA , 

( j 56.937 INDUSTRIAS PAGRASA S.A. GUAYAQUIL 30  87.1230 GUAYAQUIL 170 89.01.19 
X 27.732 INDUSTRIAS PITATEX C.LTDA. GUAYAQUIL 21 . 89.07.12 GUAYAQUIL 2293 89.08.25 

A 27.526 INDUSTRIAS PLASTICAS BINIPLAS GUAYAQUIL 17 88.06.27 GUAYAQUIL 2587 88.11.10 
, COMPANIA LIMITADA 

Ps 68.977 INDUSTRIAS PREMIER, INPREMIER S.A. GUAYAQUIL 4 93.08.05 GUAYAQUIL 2621 93.09.22 
co 68.826 INDUSTRIAS RUBI, RUBINDUSTRIAS S.A. GUAYAQUIL 24 93.07.14 GUAYAQUIL 2262 93.08.18 
. 25.424 INDUSTRIAS TARMAC CLTDA  * GUAYAQUIL 15 82.04.27 GUAYAQUIL 467 82.05.17 

; : 59.097 INDUSTRIAS Y DISOLVENTES MAQTINER GUAYAQUIL 21 90.11.15 GUAYAQUIL 3472 90.12.26 
7 CA. - 
f 43.955 INDUSTRIAS Y PLANTELES AVICOLAS DEL - GUAYAQUIL 5 86.10.03 GUAYAQUIL 1769 86.12.03 

ECUADOR INPLAVEC SA al e 
. 19.520 INDUSTRIAS Y PREDIOS ESMAN SA GUAYAQUIL 9  81.0420 GUAYAQUIL 482 81.06.22 

' $ % 65.604 INDYPARKC.A. GUAYAQUIL 28 91.09.10 GUAYAQUIL 11060 91.10.07 

43.564 INECOR, INVERSIONES Y NEGOCIOS GUAYAQUIL 17 86.04.30 GUAYAQUIL 964 86.06.25 
CORNEJO SA 

20.975 INFACO C.LTDA GUAYAQUIL 2  73.1231 GUAYAQUIL 35 74.01.30 
67.828 INFANTE Y ASOCIADOS INFANSA S.A. GUAYAQUIL 7 92.11.18 GUAYAQUIL 392 93.02.09 

_ 68.954 INFINEXA S.A. GUAYAQUIL 21 93.08.16 GUAYAQUIL 2561 93.09.14 
58.278 INFINITICORP S.A. GUAYAQUIL 21 90.06.20 GUAYAQUIL 1940 20.07.30 
58.312 INFOELECSA SA. " GUAYAQUIL 21 90.06.19 GUAYAQUIL 2022 20.08.06 
24.781 INFOR INTERIOR FORMA C LTDA GUAYAQUIL 13 80.09.02 GUAYAQUIL 808 80.10.07 
57.265 INFORMASESOR SERVICIOS GUAYAQUIL 13 89.08.04 GUAYAQUIL 2655 89.09.28 

INFORMATICOS Y ASESORIA TECNICA S.A. 

68.261 INGARQ S.A. INGARQSA GUAYAQUIL 30 93.03.09 GUAYAQUIL 1048 93.04.22 
59.361 INGEMIS S.A. GUAYAQUIL 7 91.03.06 GUAYAQUIL 1145 91.04.26 
25.251 INGENIERÍA DE CONTROLES Y GUAYAQUIL 27 81.09.28 GUAYAQUIL 46 82.01.21 

MANTENIMIENTO INCOMA C LTDA 
26.095 INGENIERIA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y - GUAYAQUIL “ 44 83.12.12 GUAYAQUIL: 3155 84.05.07 

RECURSOS HUMANOS ¡NSIRH C LTDA ] 
28.643 INGENIERIA ELECTRICA Y ELECTRONICA QUITO 28 93.05.06 GUAYAQUIL 11256 93.08.30 

12€ GUAYAQUIL INELEL CIA. LTDA. 
28.016 INGENIERIA EN SISTEMAS ELECTRICOS E GUAYAQUIL. 4 90.07.27 GUAYAQUIL 3110 90.11.19 

INFORMATICA ELECTROSOFT C.LTDA. —. ] 
27.712 INGENIERIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y GUAYAQUIL 17 89.04.17 GUAYAQUIL SERVICIOS ITAS C.LTDA. ee 1944 A 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

21.201 INGENIERIA TERMICA DEL ECUADOR 
INTERMA CIA LTDA 

41.352 INGENIERIA Y COMERCIALIZACION 1.G SA 

44.375 INGENIERIA Y MAQUINARIAS C£C $. A. 

27.585 INGENIERIA Y TECNICA INGYTEC CIA. 
LTDA. 

27.448 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y 
CONSULTORES INCICOM C. LTDA. 

28.496 INGEO CONSULTORES CIA. LTDA. 

9.159 INGERSA SA 

66.936 INGYREPSA S.A. 
58.619 INLEOCAL S.A. 

68.103 INMACARGA S.A. INSPECCIONES 
MARITIMAS Y CARGA 

5.847 INMAINSA INDUSTRIAL MADERERA 
INTERNACIONAL SA (INMAINSA) 

42.912 INMIGA INVERSIONES Y VALORES 
SOCIEDAD ANONIMA 

66.369 INMOAGUIRRE C.A. 

19.243 INMOAZUL SA 

19.837 INMOBICOSA INMOBILIARIA COBOS SA 

41.245 INMOBILIARIA HEPACE CA 
41.575 INMOBILIARIA A.J.P. S.A. 
40.501 INMOBILIARIA A.N.K.U.M.A. DURAN SA 
69.070 INMOBILIARIA ABRANCA S.A. 

41.355 INMOBILIARIA AGUIMASCOT SA 
58.547 INMOBILIARIA ALBA CATALINA MACAY S.A. 

9.267 INMOBILIARIA ALBERANA SA 
9.575 INMOBILIARIA ALBOR SA o 

70.665 INMOBILIARIA ALDINA CINCO S.A. 
23.917 INMOBILIARIA ALEXANDRA C LTDA 

"65.826 INMOBILIARIA ALFOMAR S.A. 

28.585 INMOBILIARIA ALICIA INALIBA C. LTDA. 
65.991 INMOBILIARIA ALIJEN S.A. 
27.807 INMOBILIARIA ALTABARA COMPANIA 

LIMITADA 

43.984 INMOBILIARIA ALVARADO LUQUE 
INMOALVALU SA 

58.507 INMOBILIARIA ALVICZA S.A. 

23.981 INMOBILIARIA AMABAY C LTDA 
5.060 INMOBILIARIA ANCORA SA CIVIL 

24.019 INMOBILIARIA ANDEL C.LTDA 
41.497 INMOBILIARIA ANDGARSA SOCIEDAD 

ANONIMA 

66.457 INMOBILIARIA ANDIOSFADA S.A. 
69.122 INMOBILIARIA ANELIA S.A. 
21.847 INMOBILIARIA ANGARU SA ANTES: 

AGRICOLA ANGARU SA 

5.842 INMOBILIARIA ANNELIESE SA 
57.618 INMOBILIARIA ARAYROCA S.A. 
55.533 INMOBILIARIA ARCABUSA S.A 
59.364 INMOBILIARIA ARENAS Y SOL S.A. "“ARESO" 

8.661 INMOBILIARIA ARGLOSA SA 
21.901 INMOBILIARIA ARGUELLES C. LTDA 
41.398 INMOBILIARIA ARGUPIE SA 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL . 
GUAYAQUIL. 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

; 

RESOLUCION No. 952.21. (0 0797 € 

24 

18 

28 

13 

30 

1 

. 

74.04.23 

84.02.13 
86.07.18 
88.12.20 

87.10.13 

91.05.16 

77.10.05 

92.06.25 

90.05.10 

92.08.24 

75.08.21 

85.05.16 

92.01.31 

80.06.26 

82.01.28 
83.11.01 
84.03.19 
82.10.04 

92.10.27 

82.12.31 
39.08.02 

77.12.13 
78.06.14 

88.12.30 

77.12.31 

91.10.11 

93.02.18 

90.12.28 

89.08.09 

86.01.30 

89.06.15 

78.03.16 

71.09.21 

76.09.30 

83.03.29 

92.03.09 

93.06.15 

69.03.28 

75.07.09 

89.11.17 

88.07.06 
91.03.22 

76.05.12 
69.12.15 
83.08.19 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

121 

452 
1521 

427 

1506 

13440 

5735 
1788 
2425 

936 

1581 
4746 

196 
1084 

4552 
1153 

13360 

5583 

11614 

3059 

13609 

4934 

276 

1129 

8607 

731 

7980 

2707 
2284 
1887 

74.05.22 

84.04.03 
86.10.24 
89.02.17 

88.07.05 

92.12.08 

77.11.10 

92.07.31 
90.09.07 
83.02.05 

75.09.09 

85.07.31 

92.03.06 
80.07.30 

82.03.04 
84.02.16 
84.06.20 
83.02.23 
92.12.07 

83.11.09 

90.03.14 

78.02.02 

78.09.14 
94.06.17 

78.05.12 

91.11.14 

93.05.03 

92.01.07 

89.10.02 

86.04.18 

89.12.04 

78.09.08 
71.11.30 
77.01.20 

84.02.17 

92.04.10 
93.07.06 

69.04.26 

75.09.09 
90.01.11 
88.07.18 
91.04.08 

76.06.23 
69.12.30 

2



RESOLUCION No. 95.2.2.1. 000797 € 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * 
ORI 7 AAÉ ? 

28.831 INMOBILIARIA ARMIR CIA. LTDA. GUAYAQUIL 4 9408.05 GUAYAQUIL 16332 94.10.21 

56.534 INMOBILIARIA ATLANTICORP S.A. GUAYAQUIL 41 890303 GUAYAQUIL 3617 — 89.03.31 

22.648 INMOBILIARIA ATLAS CIA LTDA GUAYAQUIL 4 75.01.24 GUAYAQUIL 1391 75.06.05 

25.460 INMOBILIARIA AVEGNO C LTDA GUAYAQUIL 10 81.11.17 GUAYAQUIL 2063 82.04.22 

23.143 INMOBILIARIA AVENZAR CIA LTDA GUAYAQUIL -7 77.04.11 GUAYAQUIL 1893 77.04.28 

3.404 INMOBILIARIA AYACUCHO SA GUAYAQUIL : 3 59.05.05 GUAYAQUIL 454 — 59.05.14 

55.956 INMOBILIARIA AYVAN S.A. GUAYAQUIL S 88.06.21 GUAYAQUIL 10733 — 88.09.30 

5.531 ¡INMOBILIARIA AZUAY CA INAZCA GUAYAQUIL 5 7311.19 GUAYAQUIL 14 73.01.03 

23.114 INMOBILIARIA B.C. CIA LTDA GUAYAQUIL 13 77.01.20 GUAYAQUIL 1047 77.03.09 

67.790 INMOBILIARIA BADERZO S.A. GUAYAQUIL 15 92.12.14 GUAYAQUIL 410 93.01.12 

23.094 INMOBILIARIA BAQUERIZO SILVA C. LTDA GUAYAQUIL 13  76.1220 GUAYAQUIL 763 7702.16 

26.844 INMOBILIARIA BARCE IMIMBAR C LTDA GUAYAQUIL 15 86.02.21 GUAYAQUIL 3843 86.05.20 

28.153 INMOBILIARIA BARCELONA CAMPEON DEL GUAYAQUIL 15 90.10.25 GUAYAQUIL 8298 91.08.07 

MUNDO BARCEL C. LTDA. 

23.116 INMOBILIARIA BARREZUETA CIA LTDA GUAYAQUIL 9  77.0321 GUAYAQUIL 2052 77.05.05 

42.294 INMOBILIARIA BEHIZAN SA GUAYAQUIL 4 85.02.08 GUAYAQUIL 2698 85.04.12 

66.423 ¡INMOBILIARIA BEÍGECORP S.A. GUAYAQUIL 15 920205 GUAYAQUIL 1574 92.03.06 

26.059 INMOBILIARIA BELTRAN SOTOMAYOR GUAYAQUIL 19  83.1220 GUAYAQUIL 1236 84.02.22 

BELSO COMPANIA LIMITADA 

55.511 INMOBILIARIA BENIJAI S.A. GUAYAQUIL 30 88.05.06 GUAYAQUIL 7234 88.06.28 

44.905 INMOBILIARIA BENITES GRANDA S.A GUAYAQUIL 24 87.09.17 GUAYAQUIL 11200 87.11.11 

(INBENTGRAD) 

66.049 INMOBILIARIA BERCHAVEZ SOCIEDAD GUAYAQUIL 14 90.08.01 GUAYAQUIL 11654 90.11.08 

ANONIMA CIVIL : : 

55.848 INMOBILIARIA BETAXA S.A. GUAYAQUIL 20 88.07.27 GUAYAQUIL 2175 88.09.21 

9.550 INMOBILIARIA BLANCA AURORA SA GUAYAQUIL 5  77.1220 GUAYAQUIL 3951 78.07.21 

26.053 INMOBILIARIA BLANCAME C LTDA GUAYAQUIL 2 83.10.21 GUAYAQUIL 1238 84.02.22 

23.918 INMOBILIARIA BLANQUITA C LTDA GUAYAQUIL 2 78.05.26 GUAYAQUIL 6226 78.11.17 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías, y, E 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. * 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 

esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACIÓN. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con lA Ley. ' pa ponga 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Luis Guzmán Pérez, conferirle todas las facultades 
OO, nm la Ley S Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 

idación; y, dis ue inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desd i 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las tg e su aceptación, en el 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital a



REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLDCION No. 952.2.1. 40 9797 € 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañias”. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

F 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. . 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil.a 4 4 10 1995 

    

     DFICINA DE GUAY AQUIL 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital !


